
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 07 июня 2023 г. 

№ 62-2023 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной 

поддержки лицам, имеющим награды 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», п.21 ч. 2 ст. 29 Устава муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 

07 июня 2023 г. № 62-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки лицам, имеющим награды муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

- в преамбуле название решения «О дополнительных мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым» заменить словами «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым»; 

- в приложении к решению: 

1.1.пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок предоставления меры социальной поддержки лицам, 

имеющим награды муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым (далее – Порядок), определяет механизм следующих выплат: 

- ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, награжденным 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 26.10.2023 г. 
 

 



 2 

Почетным знаком «За заслуги перед Красногвардейским районом» в размере 10 000 

(десять тысяч) рублей; 

- ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, имеющим звание 

«Почетный гражданин Красногвардейского района Республики Крым» в размере 

15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 

- единовременная денежная выплата лицам, имеющим звание «Лучший 

муниципальный работник культуры», «Лучший муниципальный работник 

образования», «Лучший работник здравоохранения района», «Лучший работник 

местного самоуправления» в сумме по 10 000 (десять тысяч) рублей. 

Понятие «Лучший работник местного самоуправления» включает в себя: 

муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, работников 

администраций и учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного 

самоуправления, депутатов.»;  

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

3. Для получения денежной выплаты лица, указанные в пункте 1 настоящего 

Порядка (далее – заявитель), обращаются в структурное подразделение 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым, по которое возложены 

функции по наградам, по месту регистрации гражданина с заявлением и согласием на 

обработку персональных данных по форме согласно приложениям 1, 2 настоящего 

Порядка с представлением копии следующих документов: 

- паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; 

- документа, подтверждающего присвоение Почетного знака, звания; 

- документа, подтверждающего место проживания (жительства, пребывания); 

- информации о номере счета, открытого в соответствующем кредитном 

учреждении, и реквизитах банковского учреждения. 

Документы представляются одновременно с предъявлением их оригиналов. 

Копии документов заверяет лицо, принимающее документы. 

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Решение о денежной выплате принимается Комиссией Администрации 

Красногвардейского района по рассмотрению и принятию решений о выплате 

денежных сумм лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, путем издания 

правового акта.». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

пгт Красногвардейское,   

26 октября 2023 г.  

№ 131-2023  
конецрешения 



 3 

  


